[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»   05   2023

         п. Тура                                               № 224-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 13.07.2022 № 366-п «О создании пунктов временного размещения населения,

пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского муниципального района»

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 08.02.2011 № 67-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Перечень пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на базе муниципальных учреждений и организаций, на территории Эвенкийского муниципального района, утвержденный приложением 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района  от 13.07.2022 № 366-п «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского муниципального района» изменения, изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района
          п/п                       И.С. Огольцов
приложение
к постановлению

Администрации ЭМР
от «04»   05   2023  № 224-п
приложение
к постановлению

Администрации ЭМР

от 13.07.2022  № 366-п

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на базе муниципальных учреждений и организаций, на территории
Эвенкийского муниципального района

	№

п/п
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес

(телефон)
	Вместимость помещений / человек
	Начальник ПВР, (должность)

	Илимпийская группа поселений

	1
	МБОУ ДО «Детская юношеская спортивная школа» ФОК ЭМР
	п. Тура,

ул. Увачана, 5

т. 8(39170)31-111
	1/50
	Директор

учреждения

	2
	МКОУ «Юктинская Начальная школа-детский сад» ЭМР
	п. Юкта,

ул. Центральная, 1

т.8(39170)

34-552
	1/5
	Директор

учреждения

	3
	Филиал (отделение)

«Сельский дом культуры

п. Кислокан» МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» ЭМР
	п. Кислокан,

ул. Ветеранов,

8/2
т. 8(39170) 34-821
	1/10
	Заведующая СДК

	4
	Филиал

«Сельский дом культуры

п. Учами» МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» ЭМР
	п. Учами,

ул. Таёжная, 4А

т. 8(39170)

35-477
	1/5
	Заведующая СДК

	5
	Администрация

п. Тутончаны
	п. Тутончаны,

ул. Набережная, 4А

т. 8(39170)

35-677
	1/5
	Глава МО

	6
	Филиал

«Сельский дом культуры

п. Нидым» МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» ЭМР
	п. Нидым, ул. Набережная, 3

т. 8(39170) 34-744
	1/5
	Заведующая

учреждения

	7
	Администрация п. Ессей
	п. Ессей, ул.Центральная, 4

т. 8(39170) 35-083
	1/10
	Глава МО

	8
	Филиал (отделение)

«Сельский дом культуры

п. Чиринда» МБУК «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» ЭМР
	п. Чиринда,

ул. Набережная,
1

т. 8(39170)35-403
	1/3
	Заведующая СДК

	9
	Администрация

п. Эконда
	п. Эконда, ул.

им.М.Ялогира, 7А т.8(39170) 35-300
	1/10

	Глава МО

	Байкитская группа поселений

	10
	МБОУДО «Детская юношеская спортивная школа центра физической культуры и спорта» ЭМР
	с. Байкит,

ул. Увачана, 24

т. 8(39178) 31-113
	1/30
	Заместитель директора

учреждения

	11
	Администрация

п.Бурный
	п. Бурный, ул. Таежная, 20

т. 8 (39178) 34-301
	1/5
	Глава МО

	12
	Администрация

п.Кузьмовка
	п. Кузьмовка

ул. Кедровая, 7а

т. 8(39178) 34-250
	1/5
	Глава МО

	13
	Администрация

с.Мирюга
	п. Мирюга

ул. Лесная 1а-1

т.8(39178) 34-500
	1/5
	Глава МО

	14
	Администрация

п.Ошарово
	п. Ошарово, ул.Центральная, 11

т. 8(39178) 34-401
	1/5
	Глава МО

	15
	Администрация

п.Куюмба
	п. Куюмба,

ул. Солнечная, 19

т. 8(39178) 34-451
	1/5
	Глава МО

	16
	Администрация

п.Полигус
	п. Полигус, ул. Бояки 1

т. 8 (39178)

34-001, 34-008
	1/10
	Глава МО

	17
	Филиал (отделение)

«Сельский дом культуры

п. Суринда» МБУК «Байкитская клубная система» ЭМР
	п. Суринда,

ул. Школьная, 8

т. 8(39178) 34-139
	1/10
	Заведующая СДК

учреждения

	Тунгусско-Чунская группа поселений

	18
	МБОУ ДО «ДЮСШ ЦФК и С» ЭМР Красноярского края
	с. Ванавара,

ул. Спортивная,11

т. 8 (39177) 31-083
	1/30
	Заместитель Директора

учреждения

	19
	МБУК «Ванаварская клубная система» ЭМР Сельский дом культуры

п. Стрелка-Чуня
	п. Стрелка Чуня, ул. Мира, 18

т. 8(39177) 34-951
	1/10
	Заведующая

учреждения

	20
	Администрация

п.Чемдальск
	п. Чемдальск

ул. Центральная 13

т. 8(39177) 35-550
	1/5
	Глава МО

	21
	Филиал (отделение)

«Сельский дом культуры

п. Муторай» МБУК «Ванаварская клубная система» ЭМР
	п. Муторай,

ул. Таёжная, д.4

т. 8(39177) 35-500
	1/10
	Заведующая СДК

	22
	Администрация

п.Оскоба
	п. Оскоба

ул. Лесная, 6

т. 8(39177) 35-591
	1/2
	Глава МО

	Всего
	22
	235 чел.

PAGE